
6. 9. 2019Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

 NÁVRH LOKALIT PRO UMÍSTĚNÍ SOCHY KARLA IV. V KARLOVÝCH VARECH



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

SCHÉMA VYTIPOVANÝCH LOKALIT

Smetanovy sady

Náměstí Republiky

TGM/Zeyerova

Tržnice

Mlýnská kolonáda

Vřídelní pramen

Divadelní náměstí

Sady Karla IV.



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Malý park mezi Grandhotelem Pupp a budovou Císařských lázní.

- místo hojně navštěvováno turisty

- návaznost na linku MHD

- klidné a odpočinkové místo

- příležitost využít potenciál Císařských lázní

SADY KARLA IV.



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Náměstí v centru lázeňské zóny.

- klidný a udržovaný park

- návaznost na linky MHD

- příležitost využít budovu městského divadla

DIVADELNÍ NÁMĚSTÍ



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Objekt v lázeňské části města.

- místo vyhledávané turisty

- uvnitř objektu kolonády probíhají výstavy a je zde nainstalována socha

- potenciál využít prostor před Vřídelním pramenem

VŘÍDELNÍ KOLONÁDA



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

- prostor mezi Gogolovou lávkou a Mlýnskou kolonádou

- potenciál řeky Teplé

- v blízkosti je již nainstalována socha Koně

- odpočinkové místo s léčivými prameny

MLÝNSKÁ KOLONÁDA



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

Park u Hlavní pošty v centru města.

- místo má odpočinkový a klidný charakter

- pohledová osa: Hlavní pošta - Smetanovy sady - Alžbětiny lázně

- celý prostor působí příjemně a udržovaně

SMETANOVY SADY



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

KŘIŽOVATKA ULIC TGM/ZEYEROVA

Křižovatka ulice Zeyerova vedoucí z Tržnice na pěší zónu TGM.

- velmi frekventované místo místními i turisty

- návaznost na pěší zónu a dopravní uzel



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

TRŽNICE

Nejdůležitější dopravní uzel ve městě. Přes zastávku Tržnice projíždějí všech-
ny linky MHD.

- prostor před budovou Městské tržnice

- místo konání farmářských trhů

- příležitost oživit místo umístěním sochy

 



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°

NÁMĚSTÍ REPUBLIKY

Malý prostor trojúhelníkového půdorysu. 

- pohledová osa: Chebský most - Náměstí Republiky - Okresní soud

- správní část města



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°



Kancelář architektury
města Karlovy VARY°


